



Énergie
Développement
Services du
Briançonnais

AR PREFECTURE

005-240500439-20160510-2016_43-DE
Regu le 13/05/2016

STMB/287/DE2016048

Interlocuteur : NICOLLET Benjamin

Tél. : 04-92-21-51-67

Courriel : benjamin.nicollet@edsb.fr

Devis demandé le :

COMMUNAUTE DE COMMUNES BRIANCON

LES CORDELIERS

1 RUE ASPIRANT JAN

05105 BRIANCON

Briançon, le 29/04/2016

Référence à rappeler dans toute correspondance : Devis N° DE2016048

Objet : Devis d'enfouissement des réseaux BT + EP

Messieurs

Pour faire suite à votre demande, veuillez trouver ci-joint, en deux exemplaires, le devis concernant l'affaire citée en objet.

En cas d'accord de votre part, il conviendra de nous retourner dans les meilleurs délais :

- Un exemplaire du devis daté et signé,
- Un Bon de commande
- Un exemplaire de la convention ou contrat rempli(e) et signé(e),

La validité de ce devis gratuit est de 6 mois après la date d'émission. En cas d'acceptation, les travaux doivent être réalisés dans un délai maximum d'un an. Passé ce délai, le devis sera annulé.

Si vous souhaitez effectuer les travaux, une autre demande de devis devra être faite par vos soins.

Dans cette attente, et restant à votre disposition,

Nous vous prions d'agréer, Messieurs, l'expression de nos sentiments distingués.

Directeur
Marc PLATON



Référence : DE2016048

Interlocuteur : NICOLLET Benjamin
Tél. : 04-92-21-51-67
Courriel : benjamin.nicollet@edsb.fr

COMMUNAUTE DE COMMUNES BRIANCON
LES CORDELIERS
1 RUE ASPIRANT JAN
05105 BRIANCON

Devis demandé le :

Chantier : Enfouissement réseaux
rue des Couteliers
CA Sud
05100 Briançon

Briançon, le 29/04/2016

Désignation : Devis d'enfouissement des réseaux BT + EP
Annule et remplace le devis DE2016046

Observation :

Sont à votre charge dans votre partie privée:

- la pose des socles et des mats d'EP ainsi que leurs raccordements.
- la dépose des poteaux bétons et des réseaux aériens une fois le nouveau réseau mis en service.

Ce devis est valable sous réserve de l'obtention des autorisations de passage nécessaires.

Article	Libellé	Qté	P.U. H.T.	Montant HT en €	Taux TVA
K_LIB	Chiffrage suivant bordereau S1000 ci-joint.	1,0000	57 505,1900	57 505,19	20

Montant total HT :		<p style="text-align: center;">UN EXEMPLAIRE A CONSERVER, ET UN EXEMPLAIRE A NOUS RETOURNER SIGNÉ</p> <p style="text-align: center;">A , le</p> <p style="text-align: center;">Signature précédée de la mention "lu et accepté"</p> <p>Nom : Prénom :</p>			
Taux de majoration/minoration :					
Montant HT à la charge du client :	57 505,19 €				
Montant TVA :	11 501,04 €				
Montant TTC :	69 006,23 €				
Montant à régler avant travaux :	*69 006,23 **				

Comment régler votre acompte ?

par chèque bancaire,
par carte bancaire (à nos bureaux ou par téléphone au 04.92.21.51.51)
par virement bancaire sur le compte :

Banque Populaire IBAN : FR76 1680 7001 3432 4503 5021 074 BIC : CCBPFRPPGRE

Pour tout règlement, rappeler les références ci-contre : **DE2016048 / 2493**

Siège social : Place Médecin Général Blanchard - 05100 Briançon - Tél. 04 92 21 51 51 - Télécopie 04 92 21 51 50 - www.edsb.fr
Adresse postale : BP 6 - 05105 Briançon Cedex - SAEML au capital de 8 047 296 € - RCS Gap 90 B 226 - SIREN 379 984 735 - FR 32 379 984 735



Référence : DE2016048

Interlocuteur : NICOLLET Benjamin

Tél. : 04-92-21-51-67

Courriel : benjamin.nicollet@edsb.fr

Devis demandé le :

Chantier : Enfouissement réseaux
rue des Couteliers
CA Sud
05100 Briançon

COMMUNAUTE DE COMMUNES BRIANCON
LES CORDELIERS
1 RUE ASPIRANT JAN
05105 BRIANCON

Briançon, le 29/04/2016

Désignation : Devis d'enfouissement des réseaux BT + EP
Annule et remplace le devis DE2016046

Observation :

Sont à votre charge dans votre partie privée:

- la pose des socles et des mats d'EP ainsi que leurs raccordements.
- la dépose des poteaux bétons et des réseaux aériens une fois le nouveau réseau mis en service.

Ce devis est valable sous réserve de l'obtention des autorisations de passage nécessaires.

Article	Libellé	Qté	P.U. H.T.	Montant HT en €	Taux TVA
K_LIB	Chiffrage suivant bordereau S1000 ci-joint.	1,0000	57 505,1900	57 505,19	20

Montant total HT :		<p style="text-align: center;">UN EXEMPLAIRE A CONSERVER, ET UN EXEMPLAIRE A NOUS RETOURNER SIGNÉ</p> <p style="text-align: center;">A _____, le _____</p> <p style="text-align: center;">Signature précédée de la mention "lu et accepté"</p> <p>Nom : _____ Prénom : _____</p>
Taux de majoration/minoration :		
Montant HT à la charge du client :	57 505,19 €	
Montant TVA :	11 501,04 €	
Montant TTC :	69 006,23 €	
Montant à régler avant travaux :	*69 006,23 **	

Comment régler votre acompte ?

par chèque bancaire,
par carte bancaire (à nos bureaux ou par téléphone au 04.92.21.51.51)
par virement bancaire sur le compte :

Banque Populaire IBAN : FR76 1680 7001 3432 4503 5021 074 BIC : CCBPFRPPGRE

Pour tout règlement, rappeler les références ci-contre : **DE2016048 / 2493**

Siège social : Place Médecin Général Blanchard - 05100 Briançon - Tél. 04 92 21 51 51 - Télécopie 04 92 21 51 50 - www.edsb.fr
Adresse postale : BP 6 - 05105 Briançon Cedex - SAEML au capital de 8 047 296 € - RCS Gap 90 B 226 - SIREN 379 984 735 - FR 32 379 984 735

Détail du devis n° DE2016048

Enfouissement réseau BT & EP rue des Couteliers pour la C.C.B.

ETUDE / PLAN		Prix Euro	Nombre	Total Euro
Réalisation plan article 2 (serie de prix "etudes edsb")				1 158,30 €
ETUDE / PLAN		longueur		Total Euro
Levée de réseau a créer en metre		400		1 595,00 €

Du poteau "Habitude" au poteau "Huralp"

SERIE DE PRIX S1000 ET ARTICLES LOCAUX		Nombre points	valeur	Total Euro
Mise en chantier et travaux terrassement	X	23338	0,247	5 764,49 €
transport et fourniture matériaux de remblayage	Y	4200	0,229	961,80 €
fourniture et mise en œuvre produit de réfection non bitumeux	W	0	0,332	0,00 €
fourniture et mise en œuvre produit de réfection bitumeux	Z	1664	0,227	377,73 €
Raccordement dans coffret de câble 240	5	140	0,213	149,10 €
Fourniture et pose MALT	2	300	0,213	127,80 €
FOURNITURE		Prix Euro	Nombre	Total Euro
RMBT grille 12 plages G3	u	57,42 €	2	114,84 €
RMBT RAC 50/240 G3 (réf 0540.870)	u	29,54 €	5	147,72 €
RMBT socle double S20 H 93	u	130,65 €	2	261,30 €
R2V - 2x16 cu	ml	2,84 €	55	156,20 €
C33-210 - BTA 240 mm ²	ml	18,31 €	110	2 014,10 €
TPC 75	ml	1,12 €	50	56,00 €
TPC 160	ml	3,13 €	100	313,00 €
Protection mecanique	u	126,50 €	2	253,00 €
Cablette de terre 25 ²	u	1,86 €	55	102,25 €
PEHD de 40	ml	3,50 €	50	175,00 €

Du poteau "Huralp" au poteau "resto"

SERIE DE PRIX S1000 ET ARTICLES LOCAUX		Nombre points	valeur	Total Euro
Mise en chantier et travaux terrassement	X	21036	0,247	5 195,99 €
transport et fourniture matériaux de remblayage	Y	5363	0,229	1 228,03 €
fourniture et mise en œuvre produit de réfection non bitumeux	W	0	0,332	0,00 €
fourniture et mise en œuvre produit de réfection bitumeux	Z	0	0,227	0,00 €
Raccordement dans coffret de câble 240	6	140	0,213	178,92 €
Fourniture et pose MALT	2	300	0,213	127,80 €

FOURNITURE		Prix Euro	Nombre	Total Euro
RMBT grille 12 plages G3	u	57,42 €	2	114,84 €
RMBT RAC 50/240 G3 (réf 0540.870)	u	29,54 €	6	177,26 €
RMBT socle double S20 H 93	u	130,65 €	2	261,30 €
R2V - 2x16 cu	ml	2,84 €	52	147,68 €
C33-210 - BTA 240 mm ²	ml	18,31 €	104	1 904,24 €
TPC 75	ml	1,12 €	48	53,76 €
TPC 160	ml	3,13 €	96	300,48 €
Protection mecanique	u	126,50 €	2	253,00 €
Cablette de terre 25 ²	u	1,86 €	52	96,67 €
PEHD de 40	ml	3,50 €	48	168,00 €

Du poteau "Resto" au poteau "Rexel"

SERIE DE PRIX S1000 ET ARTICLES LOCAUX		Nombre points	valeur	Total Euro
Mise en chantier et travaux terrassement	X	18645	0,247	4 605,19 €
transport et fourniture matériaux de remblayage	Y	4608	0,229	1 055,34 €
fourniture et mise en œuvre produit de réfection non bitumeux	W	0	0,332	0,00 €
fourniture et mise en œuvre produit de réfection bitumeux	Z	0	0,227	0,00 €
Raccordement dans coffret de câble 240	4	140	0,213	119,28 €
Raccordement dans coffret de câble branchement	1	55	0,213	11,72 €
Fourniture et pose MALT	2	300	0,213	127,80 €
FOURNITURE		Prix Euro	Nombre	Total Euro
RMBT grille 12 plages G3	u	57,42 €	2	114,84 €
RMBT RAC 35 G3 (réf 0540.872)	u	20,93 €	1	20,93 €
RMBT RAC 50/240 G3 (réf 0540.870)	u	29,54 €	4	118,17 €
RMBT socle double S20 H 93	u	130,65 €	2	261,30 €
R2V - 2x16 cu	ml	2,84 €	60	170,40 €
C33-210 - BTA 240 mm ²	ml	18,31 €	60	1 098,60 €
TPC 75	ml	1,12 €	55	61,60 €
TPC 160	ml	3,13 €	55	172,15 €
Protection mecanique	u	126,50 €	2	253,00 €
Cablette de terre 25 ²	u	1,86 €	60	111,54 €
PEHD de 40	ml	3,50 €	55	192,50 €

Du poteau "Rexel" au poteau "Renault"

SERIE DE PRIX S1000 ET ARTICLES LOCAUX		Nombre points	valeur	Total Euro
Mise en chantier et travaux terrassement	X	16646	0,247	4 111,56 €
transport et fourniture matériaux de remblayage	Y	4190	0,229	959,40 €
fourniture et mise en œuvre produit de réfection non bitumeux	W	0	0,332	0,00 €
fourniture et mise en œuvre produit de réfection bitumeux	Z	0	0,227	0,00 €
Raccordement dans coffret de câble 240	3	140	0,213	89,46 €

Raccordement dans coffret de câble branchement	1	55	0,213	11,72 €
Fourniture et pose MALT	1	300	0,213	63,90 €
FOURNITURE				
		Prix Euro	Nombre	Total Euro
RMBT grille 12 plages G3	u	57,42 €	1	57,42 €
RMBT RAC 35 G3 (réf 0540.872)	u	20,93 €	1	20,93 €
RMBT RAC 50/240 G3 (réf 0540.870)	u	29,54 €	3	88,63 €
RMBT socle double S20 H 93	u	130,65 €	1	130,65 €
R2V - 2x16 cu	ml	2,84 €	55	156,20 €
C33-210 - BTA 240 mm ²	ml	18,31 €	55	1 007,05 €
TPC 75	ml	1,12 €	50	56,00 €
TPC 160	ml	3,13 €	50	156,50 €
Protection mecanique	u	126,50 €	1	126,50 €
Cablette de terre 25 ²	u	1,86 €	55	102,25 €
PEHD de 40	ml	3,50 €	50	175,00 €

Du poteau "Renault" au poteau "Brunet"

SERIE DE PRIX S1000 ET ARTICLES LOCAUX		Nombre points	valeur	Total Euro
Mise en chantier et travaux terrassement	X	16972	0,247	4 191,96 €
Transport et fourniture matériaux de remblayage	Y	4273	0,229	978,58 €
Fourniture et mise en œuvre produit de réfection non bitumeux	W	0	0,332	0,00 €
Fourniture et mise en œuvre produit de réfection bitumeux	Z	0	0,227	0,00 €
Raccordement dans coffret de câble 240	2	140	0,213	59,64 €
Raccordement dans coffret de câble branchement	3	55	0,213	35,15 €
Fourniture et pose MALT	1	300	0,213	63,90 €
FOURNITURE				
		Prix Euro	Nombre	Total Euro
RMBT grille 12 plages G3	u	57,42 €	1	57,42 €
RMBT module brt tri60A G3 (réf 0540.874)	u	19,57 €	1	19,57 €
RMBT RAC 35 G3 (réf 0540.872)	u	20,93 €	1	20,93 €
RMBT RAC 50/240 G3 (réf 0540.870)	u	29,54 €	2	59,09 €
RMBT socle double S20 H 93	u	130,65 €	1	130,65 €
R2V - 2x16 cu	ml	2,84 €	56	159,04 €
C33-210 - BTA 240 mm ²	ml	18,31 €	56	1 025,36 €
TPC 75	ml	1,12 €	51	57,12 €
TPC 160	ml	3,13 €	51	159,63 €
Protection mecanique	u	126,50 €	1	126,50 €
Cablette de terre 25 ²	u	1,86 €	56	104,10 €
PEHD de 40	ml	3,50 €	51	178,50 €

Du poteau "Brunet" au poteau "TCHP"

SERIE DE PRIX S1000 ET ARTICLES LOCAUX		Nombre points	valeur	Total Euro
--	--	---------------	--------	------------

Mise en chantier et travaux terrassement	X	17623	0,247	4 352,76 €
Transport et fourniture matériaux de remblayage	Y	4441	0,229	1 016,96 €
Fourniture et mise en œuvre produit de réfection non bitumeux	W	0	0,332	0,00 €
Fourniture et mise en œuvre produit de réfection bitumeux	Z	0	0,227	0,00 €
Raccordement dans coffret de câble 240	3	140	0,213	89,46 €
Fourniture et pose MALT	1	300	0,213	63,90 €
FOURNITURE		Prix Euro	Nombre	Total Euro
RMBT grille 12 plages G3	u	57,42 €	1	57,42 €
RMBT RAC 50/240 G3 (réf 0540.870)	u	29,54 €	3	88,63 €
RMBT socle double S20 H 93	u	130,65 €	1	130,65 €
R2V - 2x16 cu	ml	2,84 €	58	164,72 €
C33-210 - BTA 240 mm ²	ml	18,31 €	58	1 061,98 €
TPC 75	ml	1,12 €	53	59,36 €
TPC 160	ml	3,13 €	53	165,89 €
Protection mecanique	u	126,50 €	1	126,50 €
Cablette de terre 25 ²	u	1,86 €	53	98,53 €
Pose Hauban sur poteau béton	u	2 500,00 €	1	2 500,00 €
PEHD de 40	ml	3,50 €	53	185,50 €

Du poteau "TCHP" au poteau "BAO"

SERIE DE PRIX S1000 ET ARTICLES LOCAUX		Nombre points	valeur	Total Euro
Mise en chantier et travaux terrassement	X	17903	0,247	4 421,92 €
transport et fourniture matériaux de remblayage	Y	4608	0,229	1 055,34 €
fourniture et mise en œuvre produit de réfection non bitumeux	W	0	0,332	0,00 €
fourniture et mise en œuvre produit de réfection bitumeux	Z	0	0,227	0,00 €
FOURNITURE		Prix Euro	Nombre	Total Euro
TPC 75	ml	1,12 €	55	61,60 €
TPC 160	ml	3,13 €	55	172,15 €
Cablette de terre 25 ²	u	1,86 €	55	102,25 €
PEHD de 40	ml	3,50 €	55	192,50 €

Montant total des travaux	63 338,28 €
Frais de maitrise d'ouvrage assurés par EDSB	4 166,91 €
Montant devis avant réfaction	67 505,19 €
Réfaction tarifaire	-10 000,00 €
Montant total hors taxe	57 505,19 €

CENTRE COMMERCIAL BRIANCON SUD

RUE DES COUTELIERS

CONVENTION D'ENFOUISSEMENT DES RESEAUX EP et BT (PROJET)

Entre Energie Développement Services du Briançonnais (EDSB), représentée par son directeur, Monsieur Marc PLATON

et

La Communauté de Communes du Briançonnais (CCB) représentée par son Président Monsieur Alain FARDELLA, dument habilité par délibération n° du conseil communautaire en date du

Il est convenu ce qui suit :

PREAMBULE :

La Communauté de Communes du Briançonnais, en vertu de sa compétence développement économique et plus précisément la création, l'entretien et la gestion du Centre Commercial Briançon SUD, a entrepris la réhabilitation de l'ensemble de la voirie et de l'éclairage public, selon un plan pluriannuel d'investissement.

Sur le territoire de Briançon, EDSB est une régie (description de la nature juridique de la structure) et est en charge du réseau de distribution d'électricité. (à préciser par EDSB). A ce titre, elle est concessionnaire du réseau électrique Basse Tension du Centre Commercial Briançon SUD.

Pour l'année 2016, la CCB prévoit la réfection du trottoir de la rue des Couteliers. Dans un objectif d'amélioration de la sécurité nocturne, de l'efficacité énergétique et de l'esthétique, le remplacement des équipements d'éclairage public et l'enfouissement du réseau Basse Tension, actuellement aérien, sont prévus.

Les poteaux béton supportant à la fois le réseau électrique BT et l'éclairage public, il est nécessaire d'enfouir simultanément ces réseaux.

ARTICLE 1. Objet

La présente convention a pour objectif de définir les conditions dans lesquelles ces travaux seront réalisés et financés. Le plan des travaux figure en annexe.

ARTICLE 2 : Modalités de réalisation des travaux

Description des travaux à réaliser :

Le réseau BT fait partie sur la Commune de Briançon du secteur réservé d'EDSB, qui par conséquent est seul habilité à réaliser ces travaux.

Pour des raisons de sécurité, le délai entre la dépose de l'éclairage actuel et la mise en œuvre des nouveaux équipements doit être le plus court possible.

Pour des raisons économiques évidentes, les câbles souterrains d'éclairage public doivent être posés dans la même tranchée que le réseau BT.

Pour une bonne coordination du chantier, il est préférable que ces réseaux soient posés simultanément et par la même entreprise.

En conséquence, la CCB confie à EDSB la mission de dérouler les câbles EP souterrains en tranchée commune avec les câbles BT, selon le plan ci-annexé.

La CCB fera son affaire de la dépose des mâts existants, de la fourniture et de la pose des nouveaux candélabres, y compris les socles et les raccordements au réseau.

Echéancier et Coordination des travaux

Les travaux d'enfouissement démarreront printemps ou à l'automne 2016, dès que les conditions météorologiques ou techniques le permettront.

Le réaménagement du trottoir de la rue des couteliers aura lieu suite aux opérations d'enfouissement des réseaux réalisés par EDSB.

Les services d'EDSB et CCB se coordonneront afin que l'interruption de l'éclairage et la gêne aux usagers et riverains soient le plus réduits possibles, et que la circulation sur les trottoirs soit rétablie le plus vite possible.

Récolement

Un plan de récolement du réseau d'éclairage public géo référencé, conformément à la réglementation sur les DT-DICT, sera réalisé par EDSB et transmis à la CCB.

Les données et leurs structurations devront respecter les éléments techniques décrits dans l'annexe n°..., afin de permettre à la CCB d'intégrer ces données dans son Système d'Information Géographique.

ARTICLE 3 : Financement du Réseau Basse tension

L'état du réseau n'impose pas un enfouissement, aussi EDSB ne prendra pas l'intégralité des coûts à sa charge. Toutefois, dans un souci de participer à l'amélioration du Centre Commercial Briançon SUD, EDSB accepte de participer à ces travaux à hauteur de 10 000 €.

Le coût des travaux, établi selon le barème EDSB selon le devis annexé, s'élève à 45 203,46 € HT.

La participation d'EDSB déduite, le solde à la charge de la CCB à 35 203,46 € HT.

ARTICLE 4 : Financement du Réseau d'éclairage public et de la fibre :

Conformément au devis annexé, le montant des travaux d'éclairage public (ainsi que la pose d'un fourreau PEHD de 40mm de diamètre) s'élèvera à 22 301,73 € HT.

La CCB supportera l'intégralité de ces coûts.

ARTICLE 5 : Modalités de paiement

Les montants seront révisables si les travaux de réseau et d'éclairage public ne sont pas réalisés avant le 31 décembre 2016.

La CCB se libèrera des sommes dues dans le délai légal de 30 jours après présentation des factures qui seront émises après réception des travaux.

ARTICLE 6 : Durée

La présente convention est conclue pour une durée de 1an à compter de sa signature.

ARTICLE 7 : Résolution des litiges

Les parties s'efforceront de trouver une solution amiable aux différends qui pourraient naitre de l'exécution de la présente convention.

A défaut le tribunal compétent sera le tribunal administratif de Marseille.

Fait à Briançon le

en 2 exemplaires

EDSB



Monsieur Marc PLATON

CCB

Monsieur Alain FARDELLA